
 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

N. Proposta 35 del 29/01/2025 ORDINANZA N.50 del 07/02/2025

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA

Visto il D.Lgs n. 30/04/1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada” e s.m.i.;

Visto il Decreto del Presidente della Provincia di Pavia n. 194 del 29/06/2023;

Considerato che il tratto in questione presenta una carreggiata ridotta, curve pericolose in prossimità 
del ponte sul Terdoppio, un notevole dislivello con i terreni circostanti, tratti con pendenze tali da 
ridurre la visibilità oltre che accessi a cascine ed abitazioni private;

Considerato inoltre il significativo traffico di mezzi pesanti diretti e provenienti dalla Raffineria Eni 
di Sannazzaro de’ Burgondi;

Ritenuto che per aumentare la percorribilità in sicurezza degli utenti stradali del tratto in argomento 
nonché degli utilizzatori degli accessi presenti, è necessario provvedere alla riduzione del limite di 
velocità da 90 km/h a 70 km/h;

Sentito il parere favorevole della U.O. Viabilità Lomellina e considerato che non sono pervenute 
controindicazioni da parte della U.O.A. Polizia Provinciale;

Tutto ciò premesso;

ORDINA

L’ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA’ A 70 KM/H SULLA SP 193 BIS NEI 
COMUNI DI ZINASCO, DORNO E PIEVE ALBIGNOLA IN PROSSIMITA’ DEL PONTE 
SUL TERDOPPIO DALLA FINE DEL CENTRO ABITATO DI ZINASCO NUOVO KM 
9+000 ALL’INTERSEZIONE CON LA STRADA VICINALE CASCINA MARE KM 10+200 
IN ENTRAMBI I SENSI DI MARCIA.

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA’ A 70 KM/H SULLA SP 193 BIS NEI 
COMUNI DI ZINASCO, DORNO E PIEVE ALBIGNOLA IN PROSSIMITA’ DEL PONTE SUL 
TERDOPPIO DALLA FINE DEL CENTRO ABITATO DI ZINASCO NUOVO KM 9+000 
ALL’INTERSEZIONE CON LA STRADA VICINALE CASCINA MARE KM 10+200 IN ENTRAMBI I 
SENSI DI MARCIA. 



La necessaria segnaletica indicante i limiti di velocità oggetto della presente ordinanza verrà posta 
in opera e mantenuta efficiente a cura e spese per tutto il periodo dalla Provincia di Pavia.

Gli Organi di Polizia cui spetta l’espletamento del servizio di Polizia Stradale sono incaricati, ai sensi 
dell’art. 12 del D.Lgs. 285/1992, del controllo circa la regolarità dell’esecuzione e del rispetto della 
presente Ordinanza.

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità (Polizia 
Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, Autoguidovie, Agenzia TPL, ANAS e comuni interessati: 
Zinasco, Pieve Albignola, Dorno, Sannazzaro de’ Burgondi), dall’Ente proprietario della strada

IL DIRIGENTE
 Roberta Baldiraghi 


